
Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

SNr. 
5 

14 
31 
25 
57 
44 
7 

85 
16 
12 
88 
24 
55 
23 
8 

93 
18 
15 
26 
21 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 

Name 
Emilio Bernd 
Henri Möhring 
Amin Kara Osman 
Noel Mannsperger 
Maxim Becker 
Milan Rossi 
Semir Velija 
Felix Groneck 
Bendix Schulte 
Morrison Class 
Bruno Xaver Planz 
Paul Bernhard 
Lean Kircher 
Charlotte Tille 
Roman Meister 
Hugo Hanke 
Noel Henrich 
Bastian Kleiner 
Diego Battaglia 
Louis Nieradzik 

Wohnort 
Türkheim 
Schöneck 
Düsseldorf 
Hockenheim 
Eggenstein-Leopoldshafen 
Uchtelfangen 
Mainz 
Melle 
Georgsmarienhütte 
Lindenkreuz 
Apolda 
Bruchmühlbach-Miesau 
Hünfeld 
München 
München 
Oberkrämer 
Wehrheim 
Beindersheim 
Recihelsheim 
Idstein 

Sponsor 
Emilio Bernd 
ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Saarland e.V. 

Team Hemkemeyer   MSC Osnabrücker Land e.V. 

ADAC Pfalz e.V. 

Bastian Kleiner 

Bewerber 
Emilio Bernd 
Nees Racing 

SIM-ON 
C4-Racing 
Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
CRG Holland 

Team NKS 
NKS 

Kartshop Ampfing 

Team NKS 
CRG Deutschland, JUnior Race Team 

APEX Performance 
Nieradzik 

Rdn. 
8 
8 
8 
8 
4 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
3 
7 
8 
7 
7 
3 

Beste Zeit 
1:08.020 
1:08.365 
1:08.402 
1:08.584 
1:08.718 
1:08.985 
1:09.140 
1:09.318 
1:09.756 
1:10.046 
1:10.128 
1:10.232 
1:10.501 
1:11.092 
1:11.318 
1:11.789 
1:12.205 
1:13.450 
1:14.598 
1:15.368 

Diff. 

0.345 
0.382 
0.564 
0.698 
0.965 
1.120 
1.298 
1.736 
2.026 
2.108 
2.212 
2.481 
3.072 
3.298 
3.769 
4.185 
5.430 
6.578 
7.348 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 09:53:05 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining Mini 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 9:40:24 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 09:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Nicht Klassifiziert (75% = 9 Runden) 

No. 

5 

31 

57 

14 

7 

44 

25 

85 

12 

47 

23 

8 

24 

93 

88 

16 

18 

15 

21 

26 

55 

Name 

Emilio Bernd 

Amin Kara Osman 

Maxim Becker 

Henri Möhring 

Semir Velija 

Milan Rossi 

Noel Mannsperger 

Felix Groneck 

Morrison Class 

Ben Schumacher 

Charlotte Tille 

Roman Meister 

Paul Bernhard 

Hugo Hanke 

Bruno Xaver Planz 

Bendix Schulte 

Noel Henrich 

Bastian Kleiner 

Louis Nieradzik 

Diego Battaglia 

Lean Kircher 

Class 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

8 

Diff 

0.608 

2.044 

2.049 

2.081 

3.373 

3.496 

8.245 

15.469 

15.522 

15.729 

16.581 

19.701 

20.631 

25.435 

30.128 

33.263 

35.058 

35.334 

1 Runde 

4 Runden 

Gap 

0.608 

1.436 

0.005 

0.032 

1.292 

0.123 

4.749 

7.224 

0.053 

0.207 

0.852 

3.120 

0.930 

4.804 

4.693 

3.135 

1.795 

0.276 

1 Runde 

3 Runden 

Total Tm 

11:29.122 

11:29.730 

11:31.166 

11:31.171 

11:31.203 

11:32.495 

11:32.618 

11:37.367 

11:44.591 

11:44.644 

11:44.851 

11:45.703 

11:48.823 

11:49.753 

11:54.557 

11:59.250 

12:02.385 

12:04.180 

12:04.456 

12:33.495 

8:00.429 

Best Tm 

56.511 

56.787 

56.429 

56.620 

56.573 

55.794 

56.547 

56.645 

57.363 

56.885 

57.395 

56.705 

57.678 

57.861 

57.733 

58.589 

57.877 

58.701 

58.712 

1:03.182 

57.365 

In Lap 

12 

12 

11 

12 

11 

11 

5 

11 

12 

11 

12 

11 

6 

12 

12 

12 

12 

11 

12 

4 

7 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Emilio Bernd 

C4-Racing 

Nees Racing 

Lanari Racing Team 

Lanari Racing Team 

SIM-ON 

CRG Holland 

Team NKS 

CRG Holland 

Kartshop Ampfing 

Team NKS 

NKS 

CRG Deutschland, JUnior Race Team 

Nieradzik 

APEX Performance 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#8 +5s Spoiler 

Margin of Victory 

0.608 

Avg. Speed 

74,599 

Best Lap Tm 

55.794 

Best Speed 

76,782 

Best Lap by 

44 - Milan Rossi 

Gedruckt: 16.04.2023 13:30:15 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 Mini 

Rennen (12 Runden) started at 13:07:51 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 13:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No. 

5 

31 

7 

44 

85 

57 

14 

47 

25 

12 

23 

8 

24 

55 

93 

21 

16 

88 

18 

15 

26 

Name 

Emilio Bernd 

Amin Kara Osman 

Semir Velija 

Milan Rossi 

Felix Groneck 

Maxim Becker 

Henri Möhring 

Ben Schumacher 

Noel Mannsperger 

Morrison Class 

Charlotte Tille 

Roman Meister 

Paul Bernhard 

Lean Kircher 

Hugo Hanke 

Louis Nieradzik 

Bendix Schulte 

Bruno Xaver Planz 

Noel Henrich 

Bastian Kleiner 

Diego Battaglia 

Class 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

Diff 

4.822 

7.317 

7.358 

7.386 

8.406 

9.458 

9.615 

9.962 

10.923 

11.153 

14.118 

19.071 

19.599 

19.989 

20.813 

22.904 

27.224 

28.367 

29.697 

1 Runde 

Gap 

4.822 

2.495 

0.041 

0.028 

1.020 

1.052 

0.157 

0.347 

0.961 

0.230 

2.965 

4.953 

0.528 

0.390 

0.824 

2.091 

4.320 

1.143 

1.330 

1 Runde 

Total Tm 

11:17.979 

11:22.801 

11:25.296 

11:25.337 

11:25.365 

11:26.385 

11:27.437 

11:27.594 

11:27.941 

11:28.902 

11:29.132 

11:32.097 

11:37.050 

11:37.578 

11:37.968 

11:38.792 

11:40.883 

11:45.203 

11:46.346 

11:47.676 

11:47.624 

Best Tm 

55.965 

56.061 

56.179 

55.724 

56.110 

56.433 

56.269 

55.978 

56.222 

56.494 

56.519 

56.270 

57.090 

56.525 

56.993 

57.005 

57.018 

57.586 

57.471 

57.917 

1:02.050 

In Lap 

12 

6 

8 

8 

9 

12 

7 

9 

8 

6 

12 

8 

10 

12 

10 

9 

11 

5 

12 

6 

2 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Emilio Bernd 

Lanari Racing Team 

Lanari Racing Team 

CRG Holland 

C4-Racing 

Nees Racing 

CRG Holland 

SIM-ON 

Team NKS 

Kartshop Ampfing 

Team NKS 

Nieradzik 

NKS 

CRG Deutschland, JUnior Race Team 

APEX Performance 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#8 +3 Spurgasse 

Margin of Victory 

4.822 

Avg. Speed 

75,825 

Best Lap Tm 

55.724 

Best Speed 

76,879 

Best Lap by 

44 - Milan Rossi 

Gedruckt: 16.04.2023 16:04:25 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 Mini 

Rennen (12 Runden) started at 15:34:51 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 15:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No. 

5 

31 

7 

57 

44 

14 

85 

25 

47 

12 

23 

8 

24 

93 

55 

88 

21 

16 

18 

15 

26 

Name 

Emilio Bernd 

Amin Kara Osman 

Semir Velija 

Maxim Becker 

Milan Rossi 

Henri Möhring 

Felix Groneck 

Noel Mannsperger 

Ben Schumacher 

Morrison Class 

Charlotte Tille 

Roman Meister 

Paul Bernhard 

Hugo Hanke 

Lean Kircher 

Bruno Xaver Planz 

Louis Nieradzik 

Bendix Schulte 

Noel Henrich 

Bastian Kleiner 

Diego Battaglia 

Class 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Mini 

Total points 

50 

40 

27 

26 

23 

22 

19 

16 

14 

13 

10 

8 

6 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

Gedruckt: 16.04.2023 17:16:45 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Mini Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

SNr. 
7 
5 

95 
87 
51 
91 
9 

77 
31 
93 
25 
3 

13 
37 
15 
67 
33 
85 
11 
43 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Name 
Niklas Hirsch 
Jarno Wiese 
Phil Colin Strenge 
Moritz Weber 
Lukas Heim 
Luka Koullen 
Noah Beckmann 
Frederick Röll 
Noah Diewold 
Tom Wickop 
Julian Bub 
Jonas Rosenecker 
Gregory Koblitschek 
Jan Stutz 
Dominic Wittig 
Fabian Burgstahler 
Matti Klasen 
Oliver Städtler 
Noah Eichele 
Mika Schmitt 

Wohnort 
Altenkirchen 
Büttelborn 
Unterensingen 
Thalwil 
Remshalden 
Heerlen 
Lennestadt 
Hünfeld 
Kehl 
Bottrop 
Sassenberg 
Leinfelden-Echterdingen 
Mayen 
Rödersheim 
Remshalden 
Mössingen 
Polch 
Nürnberg 
Untergröningen 
Luxem 

Sponsor 
Niklas MSR Racing Team Hirsch 
AC Bensheim 
Ebert Motorsport, FASTLANE, KINETIXX sports 
Weber-Immo.ch 

Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 
Röll-Bau. Die Regensammler. Oliver Klüh Allianz. Sport Becker. USA Store Struwe. Malerbetrieb Höfer. Becker Baustoffe. Wingenfeld Mineralöle 
RMSV Urloffen e.V. 
koffer-direkt.de 

HUT Handling und Transport GmbH 
Gregory Koblitschek 
ADAC Pfalz 
MSR Racing-Team 

ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 

ADAC Mittelrhein MSC Adenau 

Bewerber 
MSR Racing-Team 
Alljo-Hima Kart-Team 
ADAC Württemberg e.V. 
CV Performance Group 

Dave koullen 
RMW Motorsport GmbH 
Frederick Röll 

KSL Racing Team 
RMW Motorsport 
Jonas Rosenecker 
AT Motorsport 
Stern Motorsport 

Stern Motorsport 
Team RMW Motorsport 
CV Performance Group 
Kart-Service-Walter 
RMW Motorsport 

Rdn. 
8 
9 
8 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
2 
8 
8 
8 
8 
8 

Beste Zeit 
1:05.195 
1:05.361 
1:05.662 
1:05.838 
1:05.987 
1:06.009 
1:06.072 
1:06.238 
1:06.379 
1:06.425 
1:06.460 
1:06.545 
1:06.574 
1:06.638 
1:06.800 
1:06.801 
1:06.853 
1:06.956 
1:07.010 

Diff. 

0.166 
0.467 
0.643 
0.792 
0.814 
0.877 
1.043 
1.184 
1.230 
1.265 
1.350 
1.379 
1.443 
1.605 
1.606 
1.658 
1.761 
1.815 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 10:26:21 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining X30 Junioren (ungerade St.Nr.) 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:13:43 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 10:10 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

SNr. 
12 
6 

24 
14 
92 
84 
44 
70 
4 

22 
10 
56 
26 
16 
32 
58 
88 
20 
36 
30 
8 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Name 
Rocco Curcio 
Moritz Fischer 
Ben Menges 
Paul Moritz Doktor 
Leonard Hocker 
Adrian Bischoff 
Hawk White 
Tim Herbst 
Marlon Vatter 
Finley Hölzel 
Viktor Zweitzich 
Luca Scholz 
Maximilian Engelstädter 
Lukas Roos 
Adrian Lorenz 
Jonas Ungnader 
Tobias Hinterstoißer 
Lukas Siessl 
Elias Ostermayer 
Nikola Trajkovski 
Robert Wesch 

Wohnort 
Bad Saulgau 
Eich 
Darmstadt 
Fischbachtal 
Obing 
Marktl 
Neu-Isenburg 
Heilbronn 
Trebur 
Herford 
Rieden 
Deining 
Frankfurt am Main 
Spaichingen 
Kirchberg 
Leisnig 
Anger 
Ebensee 
Weilheim 
Nürnberg 
Regensburg 

Sponsor 

ADAC Mittelrhein e.V. I MSC Alzey 1962 e.V. 

CRG Deutschland JUnior Race Team 
TCL Liedolsheim 
Vatter Motorwagen 
Werretal GmbH, Dr Beul Dellenentfernung & KFZ Aufbereitung Lackiererei 

Ebert Motorsport 

MSC Schwandorf 

Bewerber 
Valier Motorsport 
RMW Motorsport 
APEX Performance 
CRG Deutschland 

Valier Motorsport 
Hawk White 
Tim Herbst 
Marlon Vatter 

RS Motorsport 
Kart-Service-Walter 
Dörr Motorsport 

Team NKS 

Kartshop Ampfing 

Rdn. 
9 
9 
9 
8 
8 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
4 
6 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

Beste Zeit 
1:03.553 
1:04.002 
1:04.600 
1:04.738 
1:04.811 
1:04.925 
1:04.967 
1:05.155 
1:05.240 
1:05.388 
1:05.394 
1:05.589 
1:05.843 
1:05.976 
1:06.094 
1:06.124 
1:06.300 
1:06.475 
1:06.515 
1:06.587 
1:06.774 

Diff. 

0.449 
1.047 
1.185 
1.258 
1.372 
1.414 
1.602 
1.687 
1.835 
1.841 
2.036 
2.290 
2.423 
2.541 
2.571 
2.747 
2.922 
2.962 
3.034 
3.221 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 10:40:27 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining X30 Junioren (gerade St.Nr.) 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:28:21 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 10:25 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 11) 

DQ 

No. 

16 

32 

58 

33 

85 

36 

67 

88 

20 

37 

8 

30 

15 

43 

11 

Name 

Lukas Roos 

Adrian Lorenz 

Jonas Ungnader 

Matti Klasen 

Oliver Städtler 

Elias Ostermayer 

Fabian Burgstahler 

Tobias Hinterstoißer 

Lukas Siessl 

Jan Stutz 

Robert Wesch 

Nikola Trajkovski 

Dominic Wittig 

Mika Schmitt 

Noah Eichele 

Class 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

Laps 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

Diff 

0.088 

2.488 

3.402 

8.187 

12.659 

24.557 

25.185 

28.667 

29.730 

30.914 

7 Runden 

DQ 

Gap 

0.088 

2.400 

0.914 

4.785 

4.472 

11.898 

0.628 

3.482 

1.063 

1.184 

7 Runden 

Total Tm 

6:21.662 

6:21.750 

6:24.150 

6:25.064 

6:29.849 

6:34.321 

6:46.219 

6:46.847 

6:50.329 

6:51.392 

6:52.576 

4.042 

6:39.230 

Best Tm 

52.447 

52.351 

52.908 

53.017 

52.976 

53.989 

54.885 

54.648 

55.504 

54.489 

54.837 

54.387 

In Lap 

6 

6 

7 

6 

5 

7 

7 

7 

7 

6 

7 

0 

0 

0 

7 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Team NKS 

Team RMW Motorsport 

CV Performance Group 

Kartshop Ampfing 

Stern Motorsport 

Stern Motorsport 

RMW Motorsport 

Kart-Service-Walter 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#85 +5s Spoiler 
#37 +5s Spoiler 
#11 Untergewicht 

Margin of Victory 

0.088 

Avg. Speed 

78,572 

Best Lap Tm 

52.351 

Best Speed 

81,832 

Best Lap by 

32 - Adrian Lorenz 

Gedruckt: 16.04.2023 13:16:49 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Hoffnungslauf X30 Junioren 

Rennen (7 Runden) started at 12:53:03 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 12:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Nicht Klassifiziert (75% = 10 Runden) 

DQ 

DQ 

No. 

12 

95 

7 

84 

6 

5 

51 

87 

58 

32 

85 

33 

16 

25 

10 

3 

56 

31 

14 

44 

70 

36 

26 

88 

4 

67 

22 

37 

92 

93 

9 

13 

77 

24 

91 

Name 

Rocco Curcio 

Phil Colin Strenge 

Niklas Hirsch 

Adrian Bischoff 

Moritz Fischer 

Jarno Wiese 

Lukas Heim 

Moritz Weber 

Jonas Ungnader 

Adrian Lorenz 

Oliver Städtler 

Matti Klasen 

Lukas Roos 

Julian Bub 

Viktor Zweitzich 

Jonas Rosenecker 

Luca Scholz 

Noah Diewold 

Paul Moritz Doktor 

Hawk White 

Tim Herbst 

Elias Ostermayer 

Maximilian Engelstädter 

Tobias Hinterstoißer 

Marlon Vatter 

Fabian Burgstahler 

Finley Hölzel 

Jan Stutz 

Leonard Hocker 

Tom Wickop 

Noah Beckmann 

Gregory Koblitschek 

Frederick Röll 

Ben Menges 

Luka Koullen 

Class 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

8 

5 

4 

4 

2 

14 

14 

Diff 

2.155 

3.744 

7.559 

8.560 

12.979 

16.265 

16.545 

18.809 

23.445 

27.175 

27.550 

29.406 

29.711 

29.811 

30.064 

32.666 

33.106 

34.930 

37.214 

37.963 

40.455 

42.001 

42.010 

44.808 

46.072 

46.743 

46.900 

6 Runden 

9 Runden 

10 Runden 

10 Runden 

12 Runden 

DQ 

DQ 

Gap 

2.155 

1.589 

3.815 

1.001 

4.419 

3.286 

0.280 

2.264 

4.636 

3.730 

0.375 

1.856 

0.305 

0.100 

0.253 

2.602 

0.440 

1.824 

2.284 

0.749 

2.492 

1.546 

0.009 

2.798 

1.264 

0.671 

0.157 

6 Runden 

3 Runden 

1 Runde 

16.969 

2 Runden 

Total Tm 

12:07.805 

12:09.960 

12:11.549 

12:15.364 

12:16.365 

12:20.784 

12:24.070 

12:24.350 

12:26.614 

12:31.250 

12:34.980 

12:35.355 

12:37.211 

12:37.516 

12:37.616 

12:37.869 

12:40.471 

12:40.911 

12:42.735 

12:45.019 

12:45.768 

12:48.260 

12:49.806 

12:49.815 

12:52.613 

12:53.877 

12:54.548 

12:54.705 

7:07.919 

4:36.156 

3:48.536 

4:05.505 

1:55.667 

12:28.298 

12:28.469 

Best Tm 

51.149 

51.233 

51.327 

51.419 

51.704 

51.905 

51.527 

51.930 

51.794 

51.366 

51.574 

51.772 

51.783 

52.114 

51.991 

52.059 

52.003 

52.012 

52.249 

52.783 

52.601 

52.902 

53.014 

52.730 

52.849 

52.783 

52.528 

52.749 

52.029 

52.530 

53.832 

56.232 

54.500 

52.205 

52.114 

In Lap 

8 

9 

9 

9 

12 

6 

12 

10 

9 

13 

14 

12 

6 

11 

13 

13 

14 

14 

10 

13 

12 

8 

11 

11 

14 

10 

13 

11 

8 

4 

4 

2 

2 

13 

12 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

NLD 

Sponsor 

Valier Motorsport 

ADAC Württemberg e.V. 

MSR Racing-Team 

Valier Motorsport 

RMW Motorsport 

Alljo-Hima Kart-Team 

CV Performance Group 

Team NKS 

CV Performance Group 

Team RMW Motorsport 

RMW Motorsport 

RS Motorsport 

Jonas Rosenecker 

Kart-Service-Walter 

CRG Deutschland 

Hawk White 

Tim Herbst 

Kartshop Ampfing 

Dörr Motorsport 

Marlon Vatter 

Stern Motorsport 

Stern Motorsport 

KSL Racing Team 

RMW Motorsport GmbH 

AT Motorsport 

Frederick Röll 

APEX Performance 

Dave koullen 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#70 +3s Spurgasse 
#70, #85, #67, #22, #37, #4 +5s Spoiler 
#91, #24 Untergewicht 

Margin of Victory 

2.155 

Avg. Speed 

82,407 

Best Lap Tm 

51.149 

Best Speed 

83,755 

Best Lap by 

12 - Rocco Curcio 

Gedruckt: 26.04.2023 14:54:54 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 X30 Junioren 

Rennen (14 Runden) started at 14:10:48 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 14:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Nicht Klassifiziert (75% = 10 Runden) 

No. 

95 

7 

6 

84 

32 

85 

58 

33 

5 

51 

87 

10 

93 

3 

24 

92 

91 

44 

14 

31 

36 

13 

22 

9 

88 

4 

67 

26 

70 

37 

56 

12 

16 

25 

77 

20 

Name 

Phil Colin Strenge 

Niklas Hirsch 

Moritz Fischer 

Adrian Bischoff 

Adrian Lorenz 

Oliver Städtler 

Jonas Ungnader 

Matti Klasen 

Jarno Wiese 

Lukas Heim 

Moritz Weber 

Viktor Zweitzich 

Tom Wickop 

Jonas Rosenecker 

Ben Menges 

Leonard Hocker 

Luka Koullen 

Hawk White 

Paul Moritz Doktor 

Noah Diewold 

Elias Ostermayer 

Gregory Koblitschek 

Finley Hölzel 

Noah Beckmann 

Tobias Hinterstoißer 

Marlon Vatter 

Fabian Burgstahler 

Maximilian Engelstädter 

Tim Herbst 

Jan Stutz 

Luca Scholz 

Rocco Curcio 

Lukas Roos 

Julian Bub 

Frederick Röll 

Lukas Siessl 

Class 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

X30 Junior 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

4 

Diff 

1.339 

2.030 

4.421 

5.079 

5.240 

5.464 

5.819 

8.718 

9.659 

10.175 

15.296 

16.643 

20.337 

20.739 

23.245 

24.581 

26.391 

29.897 

30.489 

30.502 

32.775 

35.151 

37.472 

40.931 

45.201 

45.659 

46.239 

1 Runde 

1 Runde 

10 Runden 

Gap 

1.339 

0.691 

2.391 

0.658 

0.161 

0.224 

0.355 

2.899 

0.941 

0.516 

5.121 

1.347 

3.694 

0.402 

2.506 

1.336 

1.810 

3.506 

0.592 

0.013 

2.273 

2.376 

2.321 

3.459 

4.270 

0.458 

0.580 

1 Runde 

1.792 

9 Runden 

Total Tm 

12:10.143 

12:11.482 

12:12.173 

12:14.564 

12:15.222 

12:15.383 

12:15.607 

12:15.962 

12:18.861 

12:19.802 

12:20.318 

12:25.439 

12:26.786 

12:30.480 

12:30.882 

12:33.388 

12:34.724 

12:36.534 

12:40.040 

12:40.632 

12:40.645 

12:42.918 

12:45.294 

12:47.615 

12:51.074 

12:55.344 

12:55.802 

12:56.382 

12:25.636 

12:27.428 

3:45.044 

Best Tm 

51.487 

51.243 

51.367 

51.421 

51.224 

51.103 

51.367 

51.339 

51.912 

51.274 

51.519 

51.609 

51.521 

52.145 

52.405 

51.959 

51.865 

52.500 

52.360 

52.088 

52.382 

52.604 

52.316 

52.119 

52.962 

53.255 

52.954 

52.836 

52.653 

53.101 

53.351 

In Lap 

11 

13 

12 

9 

12 

12 

13 

12 

11 

11 

8 

12 

14 

10 

7 

10 

10 

10 

6 

8 

10 

11 

11 

11 

11 

7 

8 

8 

8 

11 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

NLD 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

Sponsor 

ADAC Württemberg e.V. 

MSR Racing-Team 

RMW Motorsport 

Valier Motorsport 

CV Performance Group 

Team NKS 

Team RMW Motorsport 

Alljo-Hima Kart-Team 

CV Performance Group 

RS Motorsport 

KSL Racing Team 

Jonas Rosenecker 

APEX Performance 

Dave koullen 

Hawk White 

CRG Deutschland 

Kartshop Ampfing 

AT Motorsport 

RMW Motorsport GmbH 

Marlon Vatter 

Stern Motorsport 

Dörr Motorsport 

Tim Herbst 

Stern Motorsport 

Kart-Service-Walter 

Valier Motorsport 

RMW Motorsport 

Frederick Röll 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#67, #4, #26, #70, #37, #14, #31, #22, #9 Spoiler 

Margin of Victory 

1.339 

Avg. Speed 

82,143 

Best Lap Tm 

51.103 

Best Speed 

83,831 

Best Lap by 

85 - Oliver Städtler 

Gedruckt: 16.04.2023 17:08:33 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 X30 Junioren 

Rennen (14 Runden) started at 16:11:42 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 16:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

St.Nr. 
95 
7 
6 

84 
12 
32 
5 

58 
85 
51 
87 
33 
10 
93 
16 
3 

25 
24 
91 
92 
56 
31 
9 

14 
22 
36 
44 
70 
13 
88 
37 
67 
26 
4 

77 
20 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Name 
Phil Colin Strenge 
Niklas Hirsch 
Moritz Fischer 
Adrian Bischoff 
Rocco Curcio 
Adrian Lorenz 
Jarno Wiese 
Jonas Ungnader 
Oliver Städtler 
Lukas Heim 
Moritz Weber 
Matti Klasen 
Viktor Zweitzich 
Tom Wickop 
Lukas Roos 
Jonas Rosenecker 
Julian Bub 
Ben Menges 
Luka Koullen 
Leonard Hocker 
Luca Scholz 
Noah Diewold 
Noah Beckmann 
Paul Moritz Doktor 
Finley Hölzel 
Elias Ostermayer 
Hawk White 
Tim Herbst 
Gregory Koblitschek 
Tobias Hinterstoißer 
Jan Stutz 
Fabian Burgstahler 
Maximilian Engelstädter 
Marlon Vatter 
Frederick Röll 
Lukas Siessl 

Wohnort 
Unterensingen 
Altenkirchen 
Eich 
Marktl 
Bad Saulgau 
Kirchberg 
Büttelborn 
Leisnig 
Nürnberg 
Remshalden 
Thalwil 
Polch 
Rieden 
Bottrop 
Spaichingen 
Leinfelden-Echterdingen 
Sassenberg 
Darmstadt 
Heerlen 
Obing 
Deining 
Kehl 
Lennestadt 
Fischbachtal 
Herford 
Weilheim 
Neu-Isenburg 
Heilbronn 
Mayen 
Anger 
Rödersheim 
Mössingen 
Frankfurt am Main 
Trebur 
Hünfeld 
Ebensee 

Bewerber 
ADAC Württemberg e.V. 
MSR Racing-Team 
RMW Motorsport 
Valier Motorsport 
Valier Motorsport 

Alljo-Hima Kart-Team 
Team NKS 
CV Performance Group 

CV Performance Group 
Team RMW Motorsport 
RS Motorsport 
KSL Racing Team 

Jonas Rosenecker 
RMW Motorsport 
APEX Performance 
Dave koullen 

Kart-Service-Walter 

RMW Motorsport GmbH 
CRG Deutschland 

Kartshop Ampfing 
Hawk White 
Tim Herbst 
AT Motorsport 

Stern Motorsport 
Stern Motorsport 
Dörr Motorsport 
Marlon Vatter 
Frederick Röll 

Sponsor 
Ebert Motorsport, FASTLANE, KINETIXX sports 
Niklas MSR Racing Team Hirsch 
ADAC Mittelrhein e.V. I MSC Alzey 1962 e.V. 

AC Bensheim 

Weber-Immo.ch 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 

koffer-direkt.de 

HUT Handling und Transport GmbH 

Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 

RMSV Urloffen e.V. 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 

Werretal GmbH, Dr Beul Dellenentfernung & KFZ Aufbereitung Lackiererei 

CRG Deutschland JUnior Race Team 
TCL Liedolsheim 
Gregory Koblitschek 
Ebert Motorsport 
ADAC Pfalz 

Vatter Motorwagen 
Röll-Bau. Die Regensammler. Oliver Klüh Allianz. Sport Becker. USA Store Struwe. Malerbetrieb Höfer. Becker Baustoffe. Wingenfeld Mineralöle 

Fabrikat 
IAME 
iame 

IAME 
Iame 
IAME X30 Junior 
IAME X30 Junior 
IAME X30 Junior 
Iame 
X30 Junior 
IAME 

IAME 
IAME 
iame x30 junior 

Iame x 30 
IAME X30 Junior 
X30 junior 
Iame x 30 
Iame X30 
Iame X30 
Iame X30 junior 
IAME 
IAME X30 
Iame X30 junior 
Iame 
Iame X 30 

IAME X30 
Iame x30 
Iame X30 

Iame X30 

Iame 

R1 
20 
16 
11 
13 
25 
6 

10 
7 
5 
9 
8 
4 
1 
0 
3 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
-- 

R2 
25 
20 
16 
13 
0 

11 
7 
9 

10 
6 
5 
8 
4 
3 
0 
2 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Gesamtpunktzahl 
45 
36 
27 
26 
25 
17 
17 
16 
15 
15 
13 
12 
5 
3 
3 
2 
2 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Gedruckt: 26.04.2023 15:21:42 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

X30 Junioren Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

SNr. 
77 
29 
25 
32 
11 
48 
23 
12 
9 

21 
90 
72 
41 
14 
16 
24 
73 
81 
33 
82 
10 
43 
7 

83 
92 
17 
84 
95 
34 
19 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 
Gast 

Name 
Felix Wischlitzki 
Lutz Ohsenbrink 
Teresa Schade 
Jannik Remmert 
Karl Schmiederer 
Maris Schulte 
Maxim Lang 
Dennis Sacaleanu 
Franz Baumheier 
Manuel Wagner 
Marco Pislor 
Tobias Burgstahler 
Maddox Wirtz 
Jan Waibel 
Davin Singer 
Daniel Brozovic 
Niklas Lovric 
Jonas Weber 
Noel Schweickert 
Colin Hahn 
Carl Gustav Luthardt 
Niklas Kalus 
Elias Schorneck 
Felix Schmidt 
Louis Koch 
Marc Fischer 
Roman Jager 
Julian Ebert 
Moritz Schwing 
Paul Kunkel 

Wohnort 
Donauwörth 
Welver 
Obernkirchen 
Petersberg 
Dillingen 
Georgsmarienhütte 
Grabfeld Schwickershausen 
Dresden 
Lauf an der Pegnitz 
Puchheim 
München 
Mössingen 
Bornheim 
Schwäbisch Gmünd 
Offenburg 
Waiblingen 
Mögglingen 
Welschbillig 
Karlsruhe 
Döbern 
Reith 
Duisburg 
Krauthausen 
Salzburg 
Dreieich 
Wuppertal 
Oberhausen 
Großnöbach 
Zwenkau 
Eltville am Rhein 

Sponsor 

MSC Soester Börde e.V. 

ADAC Mittelrhein 
SCS Scheiffele - Schmiederer KG 
Maris Schulte 

RS-Motorsport Kaaserer Wasseraufbereitung 

RMSV Urloffen e.V. im ADAC 
Kartxxl 

RMW motorsport 

MSC Langenfeld 

Marc Fischer 

Bewerber 
RMW Motorsport / ADAC Mittelrhein e.V. 
KSL Racing Team 
NB Motorsport 
RMW Motorsport 
RS-Motorsport 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RS-Motorsport 
RMW Motorsport ADAC Mittelrhein 
Valier Motorsport 
RS-Motorsport 

Stern Motorsport 
VDB Kart Racing 
RMW Motorsport 
TR-Motorsport 
TR Motorsport 
Motorsport Wilk 
Kartsport Lehnert 

MSR-Racing Team 
Kartshop Ampfing 
NB Motorsport 
VDB Kart Racing 
Wilk Motorsport 
Santamaria Performance 
VDB Kart Racing 

Kartshop Ampfing 
Team NKS 

Rdn. 
7 
7 
5 
7 
9 
9 
8 
9 
9 
8 
8 
9 
7 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
7 
9 
8 
9 
9 
8 
9 
9 
9 
6 
4 

Beste Zeit 
57.687 
57.785 
58.084 
58.262 
58.596 
58.717 
58.725 
58.730 
58.786 
58.796 
58.966 
58.983 
59.004 
59.119 
59.210 
59.282 
59.553 

1:00.107 
1:00.198 
1:00.266 
1:00.287 
1:00.490 
1:00.491 
1:00.558 
1:00.672 
1:00.768 
1:00.778 
1:01.646 
1:02.132 
1:05.352 

Diff. 

0.098 
0.397 
0.575 
0.909 
1.030 
1.038 
1.043 
1.099 
1.109 
1.279 
1.296 
1.317 
1.432 
1.523 
1.595 
1.866 
2.420 
2.511 
2.579 
2.600 
2.803 
2.804 
2.871 
2.985 
3.081 
3.091 
3.959 
4.445 
7.665 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 10:56:54 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining X30 Senioren 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:45:08 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 10:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

DQ 

DQ 

No. 

77 

29 

9 

16 

32 

24 

41 

14 

11 

21 

43 

10 

90 

48 

23 

33 

12 

34 

72 

25 

92 

84 

95 

82 

83 

81 

73 

17 

7 

19 

Name 

Felix Wischlitzki 

Lutz Ohsenbrink 

Franz Baumheier 

Davin Singer 

Jannik Remmert 

Daniel Brozovic 

Maddox Wirtz 

Jan Waibel 

Karl Schmiederer 

Manuel Wagner 

Niklas Kalus 

Carl Gustav Luthardt 

Marco Pislor 

Maris Schulte 

Maxim Lang 

Noel Schweickert 

Dennis Sacaleanu 

Moritz Schwing 

Tobias Burgstahler 

Teresa Schade 

Louis Koch 

Roman Jager 

Julian Ebert 

Colin Hahn 

Felix Schmidt 

Jonas Weber 

Niklas Lovric 

Marc Fischer 

Elias Schorneck 

Paul Kunkel 

Class 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

9 

8 

8 

5 

4 

16 

16 

Diff 

4.988 

5.102 

5.274 

9.916 

11.481 

11.591 

11.664 

12.786 

15.159 

17.186 

20.788 

22.606 

23.028 

26.056 

27.439 

28.846 

39.065 

40.764 

43.715 

51.595 

57.052 

1 Runde 

8 Runden 

9 Runden 

9 Runden 

12 Runden 

13 Runden 

DQ 

DQ 

Gap 

4.988 

0.114 

0.172 

4.642 

1.565 

0.110 

0.073 

1.122 

2.373 

2.027 

3.602 

1.818 

0.422 

3.028 

1.383 

1.407 

10.219 

1.699 

2.951 

7.880 

5.457 

1 Runde 

7 Runden 

1 Runde 

0.643 

3 Runden 

1 Runde 

Total Tm 

14:36.702 

14:41.690 

14:41.804 

14:41.976 

14:46.618 

14:48.183 

14:48.293 

14:48.366 

14:49.488 

14:51.861 

14:53.888 

14:57.490 

14:59.308 

14:59.730 

15:02.758 

15:04.141 

15:05.548 

15:15.767 

15:17.466 

15:20.417 

15:28.297 

15:33.754 

14:40.300 

8:31.304 

7:17.109 

7:17.752 

4:41.768 

3:46.721 

14:11.896 

15:00.370 

Best Tm 

50.911 

50.812 

50.634 

50.800 

51.280 

50.649 

51.028 

50.840 

51.149 

50.715 

50.617 

50.960 

51.403 

51.020 

51.011 

51.596 

51.577 

51.708 

52.346 

52.227 

52.999 

52.653 

53.004 

51.935 

51.791 

51.910 

52.412 

52.729 

51.049 

53.244 

In Lap 

7 

12 

10 

17 

14 

12 

12 

11 

12 

16 

14 

16 

11 

16 

15 

17 

15 

11 

16 

14 

14 

14 

14 

8 

8 

8 

5 

4 

14 

15 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

RMW Motorsport / ADAC Mittelrhein e.V. 

KSL Racing Team 

Valier Motorsport 

TR-Motorsport 

RMW Motorsport 

TR Motorsport 

VDB Kart Racing 

RMW Motorsport 

RS-Motorsport 

RS-Motorsport 

NB Motorsport 

Kartshop Ampfing 

ADAC Weser-Ems e.V. 

RS-Motorsport 

RMW Motorsport ADAC Mittelrhein 

Team NKS 

Stern Motorsport 

NB Motorsport 

Santamaria Performance 

Kartshop Ampfing 

MSR-Racing Team 

Wilk Motorsport 

Kartsport Lehnert 

Motorsport Wilk 

VDB Kart Racing 

VDB Kart Racing 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#7 +5s Rennleiterentscheidung 
#21, #90, #23, #25, #84, #7 +5s Spoiler 
#19 Untergewicht 

Margin of Victory 

4.988 

Avg. Speed 

83,070 

Best Lap Tm 

50.617 

Best Speed 

84,636 

Best Lap by 

43 - Niklas Kalus 

Gedruckt: 16.04.2023 16:28:44 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 X30 Senioren 

Rennen (17 Runden) started at 13:46:14 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 13:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

DQ 

No. 

77 

43 

24 

16 

29 

41 

9 

21 

14 

32 

90 

10 

11 

33 

7 

48 

25 

17 

95 

82 

72 

12 

34 

81 

83 

84 

19 

92 

23 

73 

Name 

Felix Wischlitzki 

Niklas Kalus 

Daniel Brozovic 

Davin Singer 

Lutz Ohsenbrink 

Maddox Wirtz 

Franz Baumheier 

Manuel Wagner 

Jan Waibel 

Jannik Remmert 

Marco Pislor 

Carl Gustav Luthardt 

Karl Schmiederer 

Noel Schweickert 

Elias Schorneck 

Maris Schulte 

Teresa Schade 

Marc Fischer 

Julian Ebert 

Colin Hahn 

Tobias Burgstahler 

Dennis Sacaleanu 

Moritz Schwing 

Jonas Weber 

Felix Schmidt 

Roman Jager 

Paul Kunkel 

Louis Koch 

Maxim Lang 

Niklas Lovric 

Class 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

13 

17 

Diff 

0.141 

0.149 

0.399 

0.686 

1.031 

1.672 

1.801 

2.186 

6.308 

6.460 

6.670 

8.501 

13.330 

13.540 

14.330 

15.109 

17.284 

17.447 

20.997 

21.038 

21.370 

21.878 

21.948 

22.022 

26.323 

28.502 

1 Runde 

4 Runden 

DQ 

Gap 

0.141 

0.008 

0.250 

0.287 

0.345 

0.641 

0.129 

0.385 

4.122 

0.152 

0.210 

1.831 

4.829 

0.210 

0.790 

0.779 

2.175 

0.163 

3.550 

0.041 

0.332 

0.508 

0.070 

0.074 

4.301 

2.179 

1 Runde 

3 Runden 

Total Tm 

16:30.141 

16:30.282 

16:30.290 

16:30.540 

16:30.827 

16:31.172 

16:31.813 

16:31.942 

16:32.327 

16:36.449 

16:36.601 

16:36.811 

16:38.642 

16:43.471 

16:43.681 

16:44.471 

16:45.250 

16:47.425 

16:47.588 

16:51.138 

16:51.179 

16:51.511 

16:52.019 

16:52.089 

16:52.163 

16:56.464 

16:58.643 

16:56.928 

19:51.896 

16:52.308 

Best Tm 

50.797 

50.566 

50.720 

50.840 

50.796 

50.791 

50.751 

50.633 

50.957 

51.555 

51.382 

50.887 

51.292 

51.292 

51.116 

51.512 

51.604 

51.518 

51.851 

51.988 

52.541 

52.002 

52.016 

51.779 

52.106 

53.039 

53.259 

53.091 

51.727 

51.654 

In Lap 

16 

16 

16 

16 

16 

14 

16 

16 

17 

16 

17 

17 

3 

17 

17 

15 

17 

16 

16 

4 

16 

4 

4 

15 

15 

13 

16 

16 

4 

15 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

RMW Motorsport / ADAC Mittelrhein e.V. 

NB Motorsport 

TR Motorsport 

TR-Motorsport 

KSL Racing Team 

VDB Kart Racing 

Valier Motorsport 

RS-Motorsport 

RMW Motorsport 

RMW Motorsport 

Kartshop Ampfing 

RS-Motorsport 

VDB Kart Racing 

ADAC Weser-Ems e.V. 

NB Motorsport 

VDB Kart Racing 

Kartshop Ampfing 

MSR-Racing Team 

Stern Motorsport 

RMW Motorsport ADAC Mittelrhein 

Team NKS 

Kartsport Lehnert 

Wilk Motorsport 

Santamaria Performance 

RS-Motorsport 

Motorsport Wilk 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#73 Untergewicht 

Margin of Victory 

0.141 

Avg. Speed 

73,553 

Best Lap Tm 

50.566 

Best Speed 

84,721 

Best Lap by 

43 - Niklas Kalus 

Gedruckt: 16.04.2023 17:21:32 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 X30 Senioren 

Rennen (17 Runden) started at 16:40:56 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 16:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

No. 

77 

29 

16 

24 

43 

9 

41 

32 

14 

21 

11 

10 

90 

48 

33 

23 

7 

17 

12 

25 

34 

81 

83 

95 

82 

72 

73 

84 

92 

19 

Name 

Felix Wischlitzki 

Lutz Ohsenbrink 

Davin Singer 

Daniel Brozovic 

Niklas Kalus 

Franz Baumheier 

Maddox Wirtz 

Jannik Remmert 

Jan Waibel 

Manuel Wagner 

Karl Schmiederer 

Carl Gustav Luthardt 

Marco Pislor 

Maris Schulte 

Noel Schweickert 

Maxim Lang 

Elias Schorneck 

Marc Fischer 

Dennis Sacaleanu 

Teresa Schade 

Moritz Schwing 

Jonas Weber 

Felix Schmidt 

Julian Ebert 

Colin Hahn 

Tobias Burgstahler 

Niklas Lovric 

Roman Jager 

Louis Koch 

Paul Kunkel 

Class 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

Total points 

50 

31 

26 

26 

25 

25 

19 

17 

15 

14 

10 

8 

8 

2 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Gedruckt: 16.04.2023 18:11:29 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

X30 Senioren Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

SNr. 
21 
17 
26 
8 
6 
5 

23 
99 
4 

24 
55 
53 
22 
9 

25 
81 
90 

Gast 
Gast 
Gast 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Name 
Claudia Henning 
Mike Müller 
Nikita Gense 
Thomas Rackl 
Ronny Tabakovic 
Louis Binder 
Oskar Steinbach 
Simon Beyer 
Sebastian Kraft 
Michael Mrosek 
Tim Schott 
Svenja Dreher 
Maurice Schenck 
Ivan Amoroso 
Sascha Dreher 
Luke Maier 
Moritz Kramm 

Wohnort 
Waidhofen 
Schwanden 
Wuppertal 
Berching 
Kaiserslautern 
Mitterfels 
München 
Wenzenbach 
Aeschlen ob Gunten 
Hirschau 
Unterschneidheim 
Balgheim 
Wehrheim 
Pliezhausen Gniebel 
Balgheim 
Bietingen 
Geroldsgrün 

Sponsor 

Louis Binder 

Amoroso Racing 

Moritz Kramm 

Bewerber 
Team Kartstore.de 
Berner Kart Racing Club 
Santamaria Perfomance 
Maranello SRP Factory Team 
Carlo De Bei 
Binder Racing 

Simon Beyer 
Kraft Sebastian 
RS-Motorsport 

Wilk Motorsport 
Apex Performance 

Wilk Motorsport 
Apex Performance 

Rdn. 
9 

11 
11 
9 

10 
8 

10 
9 
8 
5 
8 
9 
8 

10 
9 
8 

10 

Beste Zeit 
48.370 
48.378 
48.448 
48.693 
48.953 
49.023 
49.085 
49.158 
49.159 
49.323 
49.475 
49.478 
49.575 
49.859 
49.888 
49.994 
50.448 

Diff. 

0.008 
0.078 
0.323 
0.583 
0.653 
0.715 
0.788 
0.789 
0.953 
1.105 
1.108 
1.205 
1.489 
1.518 
1.624 
2.078 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Bemerkungen 
#17 Untergewicht 
#23 Untergewicht 

Gedruckt: 16.04.2023 12:38:35 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining KZ 2 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 11:20:34 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 11:10 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

DQ 

No. 

21 

26 

8 

4 

99 

24 

6 

5 

17 

22 

53 

9 

55 

81 

90 

25 

23 

Name 

Claudia Henning 

Nikita Gense 

Thomas Rackl 

Sebastian Kraft 

Simon Beyer 

Michael Mrosek 

Ronny Tabakovic 

Louis Binder 

Mike Müller 

Maurice Schenck 

Svenja Dreher 

Ivan Amoroso 

Tim Schott 

Luke Maier 

Moritz Kramm 

Sascha Dreher 

Oskar Steinbach 

Class 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

Diff 

0.608 

5.764 

11.130 

12.894 

13.020 

13.310 

13.581 

14.856 

17.273 

19.028 

20.877 

24.265 

27.391 

33.962 

34.087 

DQ 

Gap 

0.608 

5.156 

5.366 

1.764 

0.126 

0.290 

0.271 

1.275 

2.417 

1.755 

1.849 

3.388 

3.126 

6.571 

0.125 

Total Tm 

13:44.100 

13:44.708 

13:49.864 

13:55.230 

13:56.994 

13:57.120 

13:57.410 

13:57.681 

13:58.956 

14:01.373 

14:03.128 

14:04.977 

14:08.365 

14:11.491 

14:18.062 

14:18.187 

14:02.294 

Best Tm 

47.898 

47.899 

48.181 

48.245 

48.345 

48.248 

48.312 

48.228 

48.035 

48.633 

48.478 

48.621 

48.887 

48.968 

49.461 

49.255 

48.457 

In Lap 

14 

11 

7 

11 

9 

9 

14 

14 

16 

13 

17 

12 

9 

9 

4 

14 

11 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Team Kartstore.de 

Santamaria Perfomance 

Maranello SRP Factory Team 

Kraft Sebastian 

Simon Beyer 

RS-Motorsport 

Carlo De Bei 

Binder Racing 

Berner Kart Racing Club 

Apex Performance 

Wilk Motorsport 

Apex Performance 

Wilk Motorsport 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#17 +5s Spoiler 
#23 Untergewicht 

Margin of Victory 

0.608 

Avg. Speed 

88,373 

Best Lap Tm 

47.898 

Best Speed 

89,440 

Best Lap by 

21 - Claudia Henning 

Gedruckt: 16.04.2023 15:44:55 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 KZ 2 

Rennen (17 Runden) started at 14:56:11 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 14:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

No. 

21 

8 

26 

4 

24 

17 

22 

9 

99 

53 

23 

81 

25 

90 

5 

55 

6 

Name 

Claudia Henning 

Thomas Rackl 

Nikita Gense 

Sebastian Kraft 

Michael Mrosek 

Mike Müller 

Maurice Schenck 

Ivan Amoroso 

Simon Beyer 

Svenja Dreher 

Oskar Steinbach 

Luke Maier 

Sascha Dreher 

Moritz Kramm 

Louis Binder 

Tim Schott 

Ronny Tabakovic 

Class 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

6 

6 

1 

Diff 

1.962 

2.197 

3.116 

4.100 

8.637 

14.456 

14.839 

17.888 

17.955 

18.033 

26.804 

35.773 

45.118 

11 Runden 

11 Runden 

16 Runden 

Gap 

1.962 

0.235 

0.919 

0.984 

4.537 

5.819 

0.383 

3.049 

0.067 

0.078 

8.771 

8.969 

9.345 

11 Runden 

10.443 

5 Runden 

Total Tm 

13:45.725 

13:47.687 

13:47.922 

13:48.841 

13:49.825 

13:54.362 

14:00.181 

14:00.564 

14:03.613 

14:03.680 

14:03.758 

14:12.529 

14:21.498 

14:30.843 

5:14.836 

5:25.279 

1:12.535 

Best Tm 

48.038 

48.030 

48.046 

48.033 

48.033 

48.120 

48.724 

48.578 

48.514 

48.473 

48.485 

49.233 

49.059 

49.949 

48.999 

52.364 

1:10.175 

In Lap 

7 

6 

9 

11 

9 

11 

10 

14 

10 

14 

9 

12 

16 

9 

4 

3 

1 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

DEU 

CHE 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Team Kartstore.de 

Maranello SRP Factory Team 

Santamaria Perfomance 

Kraft Sebastian 

RS-Motorsport 

Berner Kart Racing Club 

Apex Performance 

Simon Beyer 

Wilk Motorsport 

Apex Performance 

Wilk Motorsport 

Binder Racing 

Carlo De Bei 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

1.962 

Avg. Speed 

88,199 

Best Lap Tm 

48.030 

Best Speed 

89,194 

Best Lap by 

8 - Thomas Rackl 

Gedruckt: 16.04.2023 17:59:38 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 KZ 2 

Rennen (17 Runden) started at 17:27:24 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 17:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

21 

26 

8 

4 

24 

99 

17 

22 

9 

53 

6 

5 

81 

23 

55 

25 

90 

Name 

Claudia Henning 

Nikita Gense 

Thomas Rackl 

Sebastian Kraft 

Michael Mrosek 

Simon Beyer 

Mike Müller 

Maurice Schenck 

Ivan Amoroso 

Svenja Dreher 

Ronny Tabakovic 

Louis Binder 

Luke Maier 

Oskar Steinbach 

Tim Schott 

Sascha Dreher 

Moritz Kramm 

Class 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

KZ 2 

Total points 

50 

36 

36 

26 

21 

18 

17 

15 

12 

11 

9 

8 

6 

5 

3 

3 

3 

Gedruckt: 16.04.2023 18:01:59 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

KZ 2 Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

SNr. 
102 
145 
163 
103 
107 
106 
120 
105 
104 
108 
133 
109 
144 
101 

Gast 
Gast 
Gast 
Gast 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 

Name 
Patric Kühn 
Michael Bunke 
Erich Huber 
Sebastian Uber 
Marcel Ernst 
Nathalie Kreitz 
René Freisberg 
Jan Kurras 
Daniel Seibert 
Christophe Vandebroek 
Eduardo Martins 
Moritz Wolff 
Kevin Heinke 
Veronique Stegmann 

Wohnort 
Karlsruhe 
Straubing 
Landau Isar 
Mühlacker 
Eppstein 
Stolberg 
Idstein 
Schwalbach am Taunus 
München 
Düsseldorf 
burgwedel 
Werne 
Meuselwitz 
Lemgo 

Sponsor 

René Freisberg 

Binder Racing 

RMW 

Bewerber 
Solgat Motorsport 

AP-Racing 
Ravenol Motorsport 

VDB Kart Racing 
RMW Motorsport 

RMW Motorsport 

Rdn. 
9 
7 
9 
8 

10 
9 
9 
5 

10 
9 

10 
10 
9 

Beste Zeit 
49.034 
49.325 
49.336 
49.879 
49.910 
49.953 
50.038 
50.154 
50.265 
50.598 
50.790 
51.152 
51.814 

Diff. 

0.291 
0.302 
0.845 
0.876 
0.919 
1.004 
1.120 
1.231 
1.564 
1.756 
2.118 
2.780 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 11:44:59 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining KZ 2 Gentlemen 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 11:33:31 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 11:25 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

102 

145 

106 

163 

105 

107 

120 

101 

108 

104 

103 

144 

133 

109 

Name 

Patric Kühn 

Michael Bunke 

Nathalie Kreitz 

Erich Huber 

Jan Kurras 

Marcel Ernst 

René Freisberg 

Veronique Stegmann 

Christophe Vandebroek 

Daniel Seibert 

Sebastian Uber 

Kevin Heinke 

Eduardo Martins 

Moritz Wolff 

Class 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

Diff 

0.083 

5.687 

10.095 

14.631 

15.766 

16.456 

16.546 

17.600 

20.497 

23.479 

30.414 

35.112 

45.789 

Gap 

0.083 

5.604 

4.408 

4.536 

1.135 

0.690 

0.090 

1.054 

2.897 

2.982 

6.935 

4.698 

10.677 

Total Tm 

14:00.107 

14:00.190 

14:05.794 

14:10.202 

14:14.738 

14:15.873 

14:16.563 

14:16.653 

14:17.707 

14:20.604 

14:23.586 

14:30.521 

14:35.219 

14:45.896 

Best Tm 

48.796 

48.785 

49.039 

48.862 

49.340 

49.243 

49.222 

48.934 

49.108 

49.568 

49.509 

50.096 

50.096 

50.351 

In Lap 

9 

7 

16 

12 

12 

16 

13 

16 

16 

10 

11 

7 

9 

10 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Solgat Motorsport 

AP-Racing 

Ravenol Motorsport 

RMW Motorsport 

VDB Kart Racing 

RMW Motorsport 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

0.083 

Avg. Speed 

86,689 

Best Lap Tm 

48.785 

Best Speed 

87,814 

Best Lap by 

145 - Michael Bunke 

Gedruckt: 16.04.2023 15:51:50 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 KZ 2 Gentlemen 

Rennen (17 Runden) started at 15:15:57 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 15:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

145 

163 

102 

106 

101 

105 

103 

107 

120 

108 

104 

133 

144 

109 

Name 

Michael Bunke 

Erich Huber 

Patric Kühn 

Nathalie Kreitz 

Veronique Stegmann 

Jan Kurras 

Sebastian Uber 

Marcel Ernst 

René Freisberg 

Christophe Vandebroek 

Daniel Seibert 

Eduardo Martins 

Kevin Heinke 

Moritz Wolff 

Class 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

Diff 

1.827 

4.569 

4.864 

7.457 

9.339 

10.492 

13.576 

13.802 

18.335 

19.490 

28.608 

30.591 

32.141 

Gap 

1.827 

2.742 

0.295 

2.593 

1.882 

1.153 

3.084 

0.226 

4.533 

1.155 

9.118 

1.983 

1.550 

Total Tm 

13:58.206 

14:00.033 

14:02.775 

14:03.070 

14:05.663 

14:07.545 

14:08.698 

14:11.782 

14:12.008 

14:16.541 

14:17.696 

14:26.814 

14:28.797 

14:30.347 

Best Tm 

48.767 

48.797 

48.949 

48.964 

48.711 

49.099 

49.059 

49.433 

49.351 

49.272 

49.616 

50.060 

50.039 

49.986 

In Lap 

10 

7 

8 

8 

14 

6 

16 

15 

10 

7 

15 

9 

17 

13 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Solgat Motorsport 

AP-Racing 

RMW Motorsport 

Ravenol Motorsport 

VDB Kart Racing 

RMW Motorsport 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

1.827 

Avg. Speed 

86,886 

Best Lap Tm 

48.711 

Best Speed 

87,947 

Best Lap by 

101 - Veronique Stegmann 

Gedruckt: 16.04.2023 18:17:46 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 KZ 2 Gentlemen 

Rennen (17 Runden) started at 17:46:13 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 17:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

145 

102 

163 

106 

105 

101 

107 

120 

103 

108 

104 

133 

144 

109 

Name 

Michael Bunke 

Patric Kühn 

Erich Huber 

Nathalie Kreitz 

Jan Kurras 

Veronique Stegmann 

Marcel Ernst 

René Freisberg 

Sebastian Uber 

Christophe Vandebroek 

Daniel Seibert 

Eduardo Martins 

Kevin Heinke 

Moritz Wolff 

Class 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

KZ 2-Gentlemen 

Total points 

45 

41 

33 

29 

21 

19 

18 

16 

14 

13 

11 

7 

7 

4 

Gedruckt: 16.04.2023 18:21:14 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

KZ 2 Gentlemen Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

SNr. 
306 
312 
302 
317 
333 
339 
303 
330 
307 
308 
338 

Gast 

Gast 

Gast 

Name 
Tobias Eckenstaler 
Valentino Mautone 
Denis Kozlovskiy 
Noah Daniel Nölken 
Max Lindemann 
Max Moor 
Oscar Beumers 
Phil Lindemann 
Martin Nemeth 
Ferdinand Vatter 
Luke Schwarz 

Wohnort 
Meiningen 
Ohlberg 
Düsseldorf 
Bad Honnef 
Lippetal 
Bad Honnef 
Heinsberg 
Lippetal 
Hilter 
Trebur 
Kaisersesch 

Sponsor 

RHEOSOL 

Bewerber Rdn. 
8 
8 
5 
7 
8 
7 
7 
7 
7 
7 

Beste Zeit 
1:12.502 
1:13.840 
1:13.946 
1:13.951 
1:14.090 
1:14.821 
1:14.950 
1:15.501 
1:15.511 
1:16.362 

Diff. 

1.338 
1.444 
1.449 
1.588 
2.319 
2.448 
2.999 
3.009 
3.860 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 16.04.2023 12:03:04 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining Mini ROK 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 9:59:15 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 09:55 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Nicht Klassifiziert (75% = 9 Runden) 

No. 

306 

333 

317 

302 

330 

312 

303 

308 

338 

339 

307 

Name 

Tobias Eckenstaler 

Max Lindemann 

Noah Daniel Nölken 

Denis Kozlovskiy 

Phil Lindemann 

Valentino Mautone 

Oscar Beumers 

Ferdinand Vatter 

Luke Schwarz 

Max Moor 

Martin Nemeth 

Class 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1 

Diff 

9.223 

9.362 

9.910 

13.171 

22.777 

23.597 

37.113 

45.769 

11 Runden 

Gap 

9.223 

0.139 

0.548 

3.261 

9.606 

0.820 

13.516 

8.656 

11 Runden 

Total Tm 

11:45.925 

11:55.148 

11:55.287 

11:55.835 

11:59.096 

12:08.702 

12:09.522 

12:23.038 

12:31.694 

1:05.420 

Best Tm 

58.241 

58.698 

58.628 

58.771 

58.955 

59.764 

59.966 

1:00.437 

1:01.359 

1:03.233 

In Lap 

6 

12 

10 

10 

8 

3 

12 

4 

5 

1 

0 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

9.223 

Avg. Speed 

72,824 

Best Lap Tm 

58.241 

Best Speed 

73,556 

Best Lap by 

306 - Tobias Eckenstaler 

Gedruckt: 16.04.2023 13:51:48 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 ROK Mini 

Rennen (12 Runden) started at 13:26:52 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 13:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

306 

317 

333 

302 

339 

312 

330 

303 

308 

307 

338 

Name 

Tobias Eckenstaler 

Noah Daniel Nölken 

Max Lindemann 

Denis Kozlovskiy 

Max Moor 

Valentino Mautone 

Phil Lindemann 

Oscar Beumers 

Ferdinand Vatter 

Martin Nemeth 

Luke Schwarz 

Class 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

Diff 

4.134 

4.274 

5.398 

8.505 

13.900 

14.074 

26.886 

27.125 

37.185 

49.151 

Gap 

4.134 

0.140 

1.124 

3.107 

5.395 

0.174 

12.812 

0.239 

10.060 

11.966 

Total Tm 

11:41.988 

11:46.122 

11:46.262 

11:47.386 

11:50.493 

11:55.888 

11:56.062 

12:08.874 

12:09.113 

12:19.173 

12:31.139 

Best Tm 

57.881 

58.126 

57.938 

58.052 

58.227 

58.971 

58.691 

59.755 

59.680 

1:00.464 

1:01.084 

In Lap 

11 

8 

12 

5 

9 

6 

6 

7 

5 

8 

3 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

4.134 

Avg. Speed 

73,232 

Best Lap Tm 

57.881 

Best Speed 

74,014 

Best Lap by 

306 - Tobias Eckenstaler 

Gedruckt: 16.04.2023 16:54:27 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 ROK Mini 

Rennen (12 Runden) started at 15:51:15 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 15:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

306 

333 

317 

302 

330 

312 

303 

308 

338 

339 

307 

Name 

Tobias Eckenstaler 

Max Lindemann 

Noah Daniel Nölken 

Denis Kozlovskiy 

Phil Lindemann 

Valentino Mautone 

Oscar Beumers 

Ferdinand Vatter 

Luke Schwarz 

Max Moor 

Martin Nemeth 

Class 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

MINI ROK 

Total points 

50 

36 

36 

26 

20 

20 

17 

15 

12 

11 

6 

Gedruckt: 16.04.2023 17:16:59 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

ROK Mini Tageswertung 

Wackersdorf 1,190 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

SNr. 
106 
55 
13 

369 
11 

373 
34 

370 
367 

7 
372 
363 
384 
374 
365 
364 
351 
346 
342 
386 
50 

348 
4 

388 
349 
352 
350 
383 
347 
371 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 

Gast 
Gast 

Gast 
Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Name 
Lukas Xaver Hellauer 
Moritz Groneck 
Magnus Schindler 
Luis Esser 
Lennard Kath 
Jannik Roth 
Maximilian Flegel 
Kevin Wagner 
Luke Neubauer 
Leo Salcher 
Fabian Böffel 
Simo Thomas 
Christian Dischner 
Richard Seifert 
Justin Gerritz 
Yannik Görlinger 
Erik Wiegel 
Lars Ramaer 
Phillip Mohr 
Maximilian V. Hartke 
Max Hezel 
Ben Marquardt 
Leon Karl 
Harald Heinisch 
Ben Keller 
Marlon Di Salvo 
Alexander Salonek 
Sascha Költgen 
Carlotta Santonastaso 
Alexandra Buslei 

Wohnort 
Cadolzburg 
Melle 
Wolfersdorf 
Neukirchen Vluyn 
Plauen 
Schrobenhausen 
Essenbach 
Wetter 
Mandelbachtal 
Landsberg 
Tholey 
Reinheim 
Osburg 
München 
Isert 
Wadgassen 
Bad Nauheim 
Kerpen 
Lorsch 
Versmold 
Fulda 
Pentenried 
Neukirch 
Ludwigsburg 
Driedorf 
Mannheim 
Speyer 
Püttlingen 
Strassenhaus 
Niederbreitbach 

Sponsor 
Weigelt Motorsport 

Maximilian Flegel 

Salcher Nutzfahrzeuge 
KSL 
CHARLES WÄRME KÄLTE GMBH 

H&R SPEZIALFEDERN/MSC LANGGÖNS 

OPTIK NEUMANN 

STARQUARDT RACING 
Ebert Motorsport / TK-Autotechnik 

H&R SPEZIALFEDERN/MSC LANGGÖNS 

AUTO KÖLTGEN 
ATF WOOD ASSORTMENTS NEITZERT GMBH 
PP-MONTAGEBAU 

Bewerber 
Weigelt Motorsport 
CRG Holland 

Kathracing 

Lanari Racing Team 

Alljo Hima Kart Team 

Ebert-Motorspot 

Rdn. 
10 
10 
10 
9 

10 
10 
10 
10 
9 
8 

10 
9 
8 

10 
10 
10 
6 

10 
10 
10 
1 
7 
2 
9 
9 
1 
2 
4 

Beste Zeit 
51.861 
52.245 
52.350 
52.362 
52.457 
52.598 
52.818 
52.881 
52.939 
52.998 
53.209 
53.328 
53.746 
53.791 
53.901 
53.967 
54.899 
54.944 
54.958 
55.220 
55.698 
55.788 
56.054 
56.416 
57.221 
57.839 

1:01.532 
1:01.602 

Diff. 

0.384 
0.489 
0.501 
0.596 
0.737 
0.957 
1.020 
1.078 
1.137 
1.348 
1.467 
1.885 
1.930 
2.040 
2.106 
3.038 
3.083 
3.097 
3.359 
3.837 
3.927 
4.193 
4.555 
5.360 
5.978 
9.671 
9.741 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Bemerkungen 
#374 Untergewicht 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Zeittraining OK Jun., OK Sen., ROK Jun., ROK Sen., ROK Exp. 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 11:01:00 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 10:55 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

EXPERT ROK 

1 

2 

3 

4 

JUNIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

OK 

1 

OK Junior 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

SENIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

384 

386 

388 

383 

352 

346 

351 

342 

348 

347 

349 

350 

106 

55 

13 

50 

11 

34 

4 

7 

370 

373 

369 

372 

367 

363 

374 

364 

371 

Name 

Christian Dischner 

Maximilian V. Hartke 

Harald Heinisch 

Sascha Költgen 

Marlon Di Salvo 

Lars Ramaer 

Erik Wiegel 

Phillip Mohr 

Ben Marquardt 

Carlotta Santonastaso 

Ben Keller 

Alexander Salonek 

Lukas Xaver Hellauer 

Moritz Groneck 

Magnus Schindler 

Max Hezel 

Lennard Kath 

Maximilian Flegel 

Leon Karl 

Leo Salcher 

Kevin Wagner 

Jannik Roth 

Luis Esser 

Fabian Böffel 

Luke Neubauer 

Simo Thomas 

Richard Seifert 

Yannik Görlinger 

Alexandra Buslei 

Class 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

OK 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

Laps 

16 

15 

15 

14 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

5 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

5 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

Diff 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

7.353 

11.518 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

11 Runden 

8.584 

9.319 

15.596 

21.198 

24.024 

11 Runden 

0.382 

3.560 

3.626 

4.808 

8.073 

11.520 

26.885 

1 Runde 

Gap 

1 Runde 

31.364 

1 Runde 

7.353 

4.165 

1 Runde 

15.321 

17.570 

3.706 

10 Runden 

8.584 

0.735 

6.277 

5.602 

2.826 

11 Runden 

0.382 

3.178 

0.066 

1.182 

3.265 

3.447 

15.365 

1 Runde 

Total Tm 

14:20.062 

13:41.539 

14:12.903 

13:53.264 

14:11.655 

14:19.008 

14:23.173 

13:39.709 

13:55.030 

14:12.600 

14:16.306 

5:04.591 

13:40.821 

13:39.428 

13:48.012 

13:48.747 

13:55.024 

14:00.626 

14:03.452 

4:25.474 

13:55.618 

13:56.000 

13:59.178 

13:59.244 

14:00.426 

14:03.691 

14:07.138 

14:22.503 

13:49.658 

Best Tm 

52.844 

53.693 

54.633 

55.067 

51.899 

52.715 

52.681 

53.535 

53.473 

55.169 

54.934 

56.812 

50.541 

50.559 

51.013 

50.497 

51.018 

51.429 

51.497 

51.278 

51.448 

51.513 

51.760 

51.664 

51.488 

51.785 

51.753 

52.840 

52.399 

In Lap 

6 

9 

8 

9 

12 

5 

10 

7 

15 

15 

14 

3 

8 

13 

15 

15 

9 

16 

7 

5 

16 

15 

15 

15 

16 

11 

10 

8 

13 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Weigelt Motorsport 

CRG Holland 

Alljo Hima Kart Team 

Kathracing 

Ebert-Motorspot 

Lanari Racing Team 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#388, #346 +5s Spoiler 
#365 Untergewicht 

Margin of Victory 

1.393 

Avg. Speed 

83,649 

Best Lap Tm 

50.497 

Best Speed 

84,837 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 
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Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 OK Jun., OK Sen., ROK Jun., ROK Sen., ROK Exp. 

Rennen (16 Runden) started at 14:33:43 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 14:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.
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Pos 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

DQ 

No. 

365 

Name 

Justin Gerritz 

Class 

SENIOR ROK 

Laps 

16 

Diff 

DQ 

Gap Total Tm 

14:13.132 

Best Tm 

52.120 

In Lap 

7 

Klub 

DEU 

Sponsor 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#388, #346 +5s Spoiler 
#365 Untergewicht 

Margin of Victory 

1.393 

Avg. Speed 

83,649 

Best Lap Tm 

50.497 

Best Speed 

84,837 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 

Gedruckt: 16.04.2023 15:23:53 

Reg. Nr.: 703/23 

Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 

Rennleiter: Andreas Ehm 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 1 OK Jun., OK Sen., ROK Jun., ROK Sen., ROK Exp. 

Rennen (16 Runden) started at 14:33:43 

Wackersdorf 1,190 km 

16.04.2023 14:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.
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Pos 

EXPERT ROK 

1 

2 

3 

4 

JUNIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

OK 

1 

OK Junior 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

SENIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

384 

386 

388 

383 

352 

351 

342 

348 

349 

347 

350 

346 

106 

55 

50 

13 

11 

4 

34 

7 

369 

370 

373 

367 

374 

372 

363 

365 

364 

Name 

Christian Dischner 

Maximilian V. Hartke 

Harald Heinisch 

Sascha Költgen 

Marlon Di Salvo 

Erik Wiegel 

Phillip Mohr 

Ben Marquardt 

Ben Keller 

Carlotta Santonastaso 

Alexander Salonek 

Lars Ramaer 

Lukas Xaver Hellauer 

Moritz Groneck 

Max Hezel 

Magnus Schindler 

Lennard Kath 

Leon Karl 

Maximilian Flegel 

Leo Salcher 

Luis Esser 

Kevin Wagner 

Jannik Roth 

Luke Neubauer 

Richard Seifert 

Fabian Böffel 

Simo Thomas 

Justin Gerritz 

Yannik Görlinger 

Class 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

OK 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

Laps 

16 

16 

15 

15 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

Diff 

4.205 

1 Runde 

1 Runde 

8.339 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

7.797 

9.595 

18.017 

21.713 

23.575 

16 Runden 

0.856 

1.072 

8.813 

9.051 

10.342 

19.343 

23.506 

24.790 

Gap 

4.205 

1 Runde 

11.012 

8.339 

1 Runde 

0.149 

11.848 

4.362 

0.072 

7.797 

1.798 

8.422 

3.696 

1.862 

16 Runden 

0.856 

0.216 

7.741 

0.238 

1.291 

9.001 

4.163 

1.284 

Total Tm 

14:25.701 

14:29.906 

14:05.872 

14:16.884 

14:16.054 

14:24.393 

13:47.652 

13:47.801 

13:59.649 

14:04.011 

14:04.083 

13:39.877 

13:37.829 

13:45.626 

13:47.424 

13:55.846 

13:59.542 

14:01.404 

3.215 

13:52.012 

13:52.868 

13:53.084 

14:00.825 

14:01.063 

14:02.354 

14:11.355 

14:15.518 

14:16.802 

Best Tm 

53.097 

53.150 

54.667 

54.917 

52.760 

52.453 

53.998 

53.818 

54.812 

55.235 

54.641 

50.332 

50.494 

50.637 

51.061 

51.269 

51.363 

51.202 

51.488 

51.426 

51.418 

51.637 

51.872 

51.604 

52.048 

52.332 

52.456 

In Lap 

13 

13 

6 

5 

15 

12 

14 

14 

10 

6 

14 

0 

7 

10 

16 

7 

11 

13 

13 

0 

10 

12 

9 

7 

11 

7 

11 

15 

9 

Klub 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Sponsor 

Weigelt Motorsport 

CRG Holland 

Alljo Hima Kart Team 

Kathracing 

Ebert-Motorspot 

Lanari Racing Team 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#50, #372, #388, #383, #351 +5s Spoiler 

Margin of Victory 

2.048 

Avg. Speed 

83,812 

Best Lap Tm 

50.332 

Best Speed 

85,115 

Best Lap by 

106 - Lukas Xaver Hellauer 

Gedruckt: 16.04.2023 17:32:05 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC - Lauf 1 - Wackersdorf 
Alle 

Rennen 2 OK Jun., OK Sen., ROK Jun., ROK Sen., ROK Exp. 

Rennen (16 Runden) started at 17:05:09 

Wackersdorf 1,190 km 
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ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.
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Pos 

10 

No. 

371 

Name 

Alexandra Buslei 

Class 

SENIOR ROK 

Laps 

16 

Diff 

25.176 

Gap 

0.386 

Total Tm 

14:17.188 

Best Tm 

52.195 

In Lap 

13 

Klub 

DEU 

Sponsor 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#50, #372, #388, #383, #351 +5s Spoiler 

Margin of Victory 

2.048 

Avg. Speed 

83,812 

Best Lap Tm 

50.332 

Best Speed 

85,115 

Best Lap by 

106 - Lukas Xaver Hellauer 

Gedruckt: 16.04.2023 17:32:05 
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Zeitnahme + Auswertung: Adrian Gerling 
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Pos 

 

EXPERT ROK 

1 

2 

3 

4 

 

JUNIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

OK 

1 

 

OK Junior 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

SENIOR ROK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

384 

386 

388 

383 

352 

351 

342 

348 

346 

349 

347 

350 

106 

55 

13 

50 

11 

34 

4 

7 

370 

369 

373 

367 

372 

374 

363 

364 

371 

365 

Name 

Christian Dischner 

Maximilian V. Hartke 

Harald Heinisch 

Sascha Költgen 

Marlon Di Salvo 

Erik Wiegel 

Phillip Mohr 

Ben Marquardt 

Lars Ramaer 

Ben Keller 

Carlotta Santonastaso 

Alexander Salonek 

Lukas Xaver Hellauer 

Moritz Groneck 

Magnus Schindler 

Max Hezel 

Lennard Kath 

Maximilian Flegel 

Leon Karl 

Leo Salcher 

Kevin Wagner 

Luis Esser 

Jannik Roth 

Luke Neubauer 

Fabian Böffel 

Richard Seifert 

Simo Thomas 

Yannik Görlinger 

Alexandra Buslei 

Justin Gerritz 

Class 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

EXPERT ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

JUNIOR ROK 

OK 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

OK Junior 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

SENIOR ROK 

Total points 

50 

40 

32 

26 

50 

36 

29 

24 

20 

20 

20 

9 

50 

50 

36 

36 

26 

21 

21 

0 

45 

41 

36 

24 

23 

20 

19 

15 

13 

8 
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